حضرت معقل بن یسارؓ بیان کرتے ہیں کہ میں نے آنحضرت ﷺ کو یہ فرماتے ہوئے سنا کہ جس کو اللہ تعالیٰ نے لوگوں کا نگران اور ذمہ دار بنایا ہے وہ اگر لوگوں کی نگرانی، اپنے فرض کی ادائیگی اور ان کی خیر خواہی میں کوتاہی کرتا ہے تو اس کے مرنے پر اللہ تعالیٰ اس کے لئے جنت حرام کر دیتا ہے۔

(صحیح مسلم کتاب الایمان باب استحقاق الوالی حدیث نمبر 203)

سوموار 26 اگست 2002ء 16 جمادی الثانی 1423 ہجری - 26 ظہور 1381ھ ش جلد 52-87 نمبر 193

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

ارشادات عالیہ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ

## ارشادات عالیہ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ

آج کل کے نواب اور امراء عیاشی میں پڑے ہوئے ہیں۔ دین کی طرف بالکل توجہ نہیں۔